PAGE
2

УТВЕРЖДАЮ
Директор департамента
сельского хозяйства и продовольствия
Приморского края

________________ Н.И. Борисов
«___» ___________ 2009 г.

Д о п о л н е н и е  к  П Р О Т О К О Л У № 3 от 14 мая 2009 г.

заседания Межведомственной экспертной комиссии

21 мая 2009 г.

  г. Владивосток

	Н.И. Борисов
	-
	директор департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края, председатель комиссии;

	Ю.С. Черкашин
	-
	заместитель директора департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края, заместитель председателя комиссии

	Д.Ю. Бочкарев
	-
	консультант отдела сельского хозяйства департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края (по вопросам животноводства), секретарь комиссии.

Члены комиссии:
	А.Ю. Раченков
	-
	начальник отдела сельского хозяйства департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края;

	Г.Г. Куркот
	-
	ведущий консультант отдела сельского хозяйства департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края;

	С.М. Макаров
	-
	ведущий консультант отдела сельского хозяйства департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края;

	Л.К. Панченко
	-
	директор ООО «Племпредприятие «Приморское».

Присутствовали:
	С.В. Полищук
	-
	директор ООО «Агро-Дэсун Ханка»;

	М.Ю. Шерстобитова
	-
	ведущий специалист отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;

	Е.Л. Подковрин
	-
	глава ИП (КФХ) Подковрин Евгений Леонидович;

	А.Н. Гончаренко
	-
	глава ИП (КФХ) Гончаренко Анатолий Николаевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса об исполнении контрольно-целевых показателей Соглашения о комплексном участии в Государственной программе развития сельского хозяйства и регулировании рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы (далее - Соглашение) включении/исключении хозяйств в Перечень получателей субсидии на продукцию животноводства (молоко), не выполняющих контрольно-целевые показатели Соглашения.

2. Исполнение решения межведомственной экспертной комиссии от
14 мая 2009 года.

Заседание вел Н.И. Борисов, директор департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края – председатель комиссии.

Во вступительном слове Н.И. Борисов определил перечень задач, необходимых для решения комиссии по предоставленным на заседании документам.

ВЫСТУПИЛИ:

А.Ю. Раченков  -  о выявлении новых фактов по следующим хозяйствам:
ИП (КФХ) Корхмазян Г.А.,  ИП (КФХ) Гончаркенко А.Н., ИП (КФХ) Касиянчук Е.М. и ИП (КФХ) Подковрин Е.Л. Надеждинского муниципального района, причиной неявки этих хозяйств на заседание межведомственной экспертной комиссии явилось то, что органы управления АПК района не проинформировали хозяйства о проведении заседания.  Внес в повестку дня вопрос об отмене решения межведомственной экспертной комиссии в части исключения  из Перечня получателей субсидии
ИП (КФХ) Корхмазян Г.А.,  ИП (КФХ) Подковрин Е.Л. Надеждинского муниципального района и ИП (КФХ) Начуева Ш.Б. Ханкайского муниципального района.

М.Ю. Шерстобитова - по вопросу неявки специалистов отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района  и руководителей хозяйств района на заседание межведомственной экспертной комиссии, которое состоялось 14 мая 2009 года.

Руководители хозяйств  муниципальных образований по вопросу невыполнения плана производства молока за январь-апрель 2009 года и мероприятиям по увеличению производства молока.

РЕШИЛИ:

1. В связи с предоставлением уточненного плана производства молока, заключения договора на искусственное осеменение, а также наличия объективных причин неявки хозяйств на заседание межведомственной экспертной комиссии отменить решение межведомственной экспертной комиссии от 14 мая 2009 года в части исключения из Перечня получателей субсидии за неисполнение плана производства молока, а также по причине отсутствия в хозяйствах искусственного осеменения коров следующих хозяйств: ИП (КФХ) Корхмазян Г.А.,  ИП (КФХ) Подковрин Е.Л. Надеждинского муниципального района и ИП (КФХ) Начуева Ш.Б. Ханкайского муниципального района
2. Сельскохозяйственным товаропроизводителям, не исполняющим план производства молока, в срок до 27 мая 2009 года представить Дополнительное соглашение к Соглашению.
3. Рекомендовать главам муниципальных образования края направлять специалистов органов управления АПК на заседания межведомственной экспертной комиссии, а также  своевременно информировать сельскохозяйственных товаропроизводителей о времени и месте проведения заседаний.
4. Поручить отделу сельского хозяйства (А.Ю. Раченков) довести решения межведомственной экспертной комиссии (прилагается) до хозяйств.

                                                                                                                  Ю.С. Черкашин

                                                                                                                     А.Ю. Раченков
                                                                                                                     Г.Г. Куркот
                                                                                                                     Д.Ю. Бочкарев

        С.М. Макаров

                                                                                                                     Л.К. Панченко